 Suporte técnico e gestão dos envios de eventos de SST ao e-Social (S-

2210, S-2220 e S-2240); 
 Realização de visitas técnicas periódicas; 
 Contestação administrativa do FAP, quando aplicável. 

6. ESTIMATIVA PRELIMINAR DE CUSTOS 

Com base em pesquisa de mercado, estima-se o valor global da contratação em 
R$ 51.700,00 (cinquenta e um mil e setecentos reais), correspondente à 
prestação dos serviços pelo período estimado de 11 (onze) meses. 

Item Descrição Unidad
e 

Quant. 

v. mensal v. total 

01  
Elaboração de laudo Insalubridade, 
atendendo os 
requisitos da NR-15; 
• Elaboração de laudo de